Proc. Leg. nº 5752/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº 252/2023

Página 1 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Moção de aplausos e congratulações a
equipe de atletismo e comissão técnica da
secretaria de esportes de Valinhos pela
conquista de 40 medalhas na 9ª edição da
Liga Esportiva NESCAU

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Alécio Cau que subscreve apresenta, nos termos regimentais, para a
devida apreciação e votação em Plenário, a presente Moção de aplausos e
congratulações a equipe de atletismo e comissão técnica da secretaria de esportes
de Valinhos pela conquista de 40 medalhas na 9ª edição da Liga Esportiva
NESCAU.
Comissão técnica

Cristiano Eduardo Belli
Peterson Alves Pereira
Caio Bonifácio

Atletas

JEFERSON G MINARELLI DOS SANTOS
 1º COLOCADO 50 MTS E 1º LANÇAMENTO PELOTA CATEGORIA PRÉ MIRIM

HELOISA C RIBEIRO DE ALMEIDA                   Participação

MIGUEL HENRIQUE COSTA DE CAMARGO    Participação

THAYNA GABRIELLY DA SILVA DIAS               Participação

ALICE GABRIELLE MENGALDO CARARA        Participação

ALICE KATARINE PEGORETTI VIEIRA             Participação

FABIO JULIATO JUNIOR                                    Participação

ANA LAURA IZIQUE LIMA GODOY
1ª COLOCADA LANÇAMENTO DA PELOTA

ENZO COSTA BELLI

Proc. Leg. nº 5752/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

 1º COLOCADO 25 MTS, 1º COLOCADO
LANÇAMENTO DA PELOTA E 2º COLOCADO NO SALTO

LAURA CHIARINI FERNANDES                       Participação

JOÃO BATISTA DE ALMEIDA NETO              Participação

MELISSA AKEMI TAJIMA                                Participação

VERONICA DE LOS ANGELES MORALES
2ª COLOCADA NOS 100MTS CATGORIA JUVENIL

  LUCAS EDUARDO GOMES DA CRUZ
 1º COLOCADO 100 MTS E 1º COLOCADO NO SALTO EM DISTANCIA
CATEGORIA JUVENIL

GILVAN GABRIEL DIAS DOS SANTOS LIMA
3º COLOCADO NO SALTO EM DISTANCIA CATEGORIA INFANTIL

RAQUEL SOBRAL VITOR                                Participação

MILENA MAYER DE ANDRADE                       Participação

LETICIA GABRIELA LIMA DA SILVA
1ª COLOCADA 100 MTS  E 1ª COLOCADA NO SALTO EM DISTANCIA
CATEGORIA INFANTIL

MARIA PAULA NUNES RODRIGUES
1ª COLOCADA ARREMESSO DO PESO CATEGORIA INFANTIL

LAURA LIZ ALVES MICHELOTTO                   Participação

NICOLY GABRIELLI LOPES MARQUES         Participação

LORENA AGELI AVANCI                                  Participação

BEATRIS GRAZIELLY ROCHA DE SOUZA
1ª COLOCADA 75 METROS E 1ª COLOCADA SALTO EM DISTANCIA
CATEGORIA MIRIM

RAFAEL CARLOS DA SILVA
2º COLOCADO ARREMESSO DO PESO CATEGORIA JUVENIL

Proc. Leg. nº 5752/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 3 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

A 9ª edição da Liga Esportiva NESCAU® aconteceu neste ultimo final de semana no
Clube Esperia, em São Paulo, com o objetivo de reunir crianças e adolescentes de 7
a 17 anos para um fim de semana cheio de atividades físicas e diversão. Este é o
maior campeonato poliesportivo estudantil do Brasil, contando com embaixadores
esportivos para interagir com os jovens, como Falcão, Daniel Dias, Raíssa Machado,
e outros. O evento busca promover alegria, interação e troca de experiências entre
os participantes, além de destacar o esporte como uma ferramenta de inclusão e
representatividade. Com 24 modalidades esportivas, incluindo adaptações para
jovens com deficiência, a competição acontece em uma megaestrutura e já
beneficiou milhares de crianças e adolescentes ao longo de nove anos.

Valinhos, 18 de setembro de 2023.

AUTORIA: ALÉCIO CAU

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: TF3861WVAU2540A4
		2023-09-18T14:22:12-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-09-18T14:30:10-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-09-18T14:32:22-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-09-18T14:34:35-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-09-18T14:54:45-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-09-18T15:19:40-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-09-18T15:50:24-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-09-18T16:08:44-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-09-18T16:13:57-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-09-18T16:15:52-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-09-18T16:28:40-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-09-18T16:34:11-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-09-18T16:46:55-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-09-18T17:02:55-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-09-18T17:09:45-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-09-19T07:53:56-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-09-19T10:26:39-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura